[bookmark: _Hlk467066427]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ

[bookmark: _Hlk488846894]РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Галкино

18 июля 2022                                                                                                             № 32
[bookmark: _Hlk502256965]
Об утверждении и вводе инструкций по охране труда

[bookmark: _Hlk502256981]В целях реализации требований статьи 214 Трудового кодекса Российской Федерации и нормативных правовых актов в области охраны труда, распоряжаюсь:
1. Утвердить и ввести в действие инструкции по охране труда для работников администрации сельского поселения «Галкинское» (далее – администрация) указанные в приложении к настоящему распоряжению.
1. [bookmark: _Hlk479169214][bookmark: _Hlk478371234]Ответственному лицу по охране труда Ивановой Татьяне Владимировне обеспечить копиями утверждённых инструкций по охране труда ответственных за обеспечение безопасных работ и охраны труда (далее – ответственные лица): в СДК Галкино – Апрелкову А.А., СК Савино – Трубчевских М.А., библиотеке Зубарево – Свидерик И.М. под подпись в настоящем приказе.
1. Ответственным руководителям работ ознакомить с утверждёнными инструкциями по охране труда подчинённых работников под подпись в листах ознакомления к инструкциям, а также разместить копии утверждённых инструкций по охране труда на рабочих местах подчинённых работников.
1. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания главой администрации сельского поселения «Галкинское».
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственное лицо по охране труда Иванову Татьяну Владимировну.
Приложение – Перечень инструкций по охране труда для работников администрации сельского поселения «Галкинское».

[bookmark: _Hlk477703471]

Глава администрации                                                           С.П. Комогорцев.

Приложение
к Распоряжению №_32_
от «_18_» _июля_ 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _Hlk478295834]ИНСТРУКЦИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ДЛЯ РАБОТНИКОВ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
	№ п/п
	Наименование инструкции по охране труда
	№
инструкции

	1
	2
	3

	1
	Инструкция по охране труда для заместителя главы администрации сельского поселения «Галкинское».
	№ 001-2022

	2
	Инструкция по охране труда для специалиста администрации сельского поселения «Галкинское».
	№ 002-2022

	3
	Инструкция по охране труда бухгалтера и главного бухгалтера администрации сельского поселения «Галкинское».
	№ 003-2022

	4
	Инструкция по охране труда для техника-землеустроителя администрации сельского поселения «Галкинское».
	№ 004-2022

	5
	Инструкция по охране труда для уборщиков служебных, производственных и санитарно-бытовых помещений.
	№ 005-2022

	6
	Инструкция по охране труда водителя автотранспортного средства администрации сельского поселения «Галкинское».
	№ 006-2022

	7
	[bookmark: _Hlk450770094][bookmark: _Hlk467444431]Инструкция по охране труда для машиниста (кочегара) котельной на угле, в том числе, занятых на удалении золы.
	№ 007-2022

	8
	Инструкция по охране труда при работе на персональном компьютере для работников администрации сельского поселения «Галкинское».
	№ 008-2022

	9
	[bookmark: _GoBack]Инструкция по охране труда для пользователей копировально-множительным оборудованием.
	№ 009-2022

	10
	Инструкция по оказанию первой помощи при несчастных случаях.
	№ 010-2022

С распоряжением №_______ от «____» ____________ 20___ г. работники ознакомлены:

1. Иванова Т.В. __________

2. Апрелкова А.А. _______

3. Трубчевских М.А. _____

4. Свидерик И.М. ________